2

[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятнадцатое заседание Совета
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 10.09.2024 № 50
с.Балтай

[bookmark: _Hlk119911738]О внесении изменений в решение Совета
Балтайского муниципального образования
от 12.11.2021 № 136 «Об утверждении
[bookmark: _Hlk87362740]Положения о муниципальном дорожном фонде,
а также порядке формирования и использования
[bookmark: _Hlk87362651]бюджетных ассигнований дорожного фонда
Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района
Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Балтайского муниципального образования от 12.11.2021 № 136 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 30.11.2022 №180, от 21.12.2023 №21, от 05.08.2024 № 47) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1) Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В случае превышения по итогам текущего финансового года фактических объемов поступающих доходов, установленных пунктом 2.1 настоящего Положения, над прогнозируемыми объемами доходов бюджетные ассигнования дорожного фонда на очередной финансовый год увеличиваются на сумму данного превышения.»
2) Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, а также принятыми в Балтайском муниципальном образовании Балтайского муниципального района Саратовской области муниципальными правовыми актами, утверждающими порядок составления бюджета поселения.»
3) Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Конкретные направления расходования средств дорожного фонда определяются муниципальной программой, утверждаемой администрацией Балтайского муниципального района.».
4) Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. Финансирование расходов средств дорожного фонда осуществляется в порядке исполнения бюджета поселения по расходам, утвержденным Балтайским муниципальным образованием Балтайского муниципального района Саратовской области.».
5) Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. Контроль расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством, Уставом Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области и настоящим Положением.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Балтайского муниципального образования по бюджетной политике и налогам.

Глава Балтайского
муниципального образования                                                       Н.В.Меркер

image1.png